
Abstrakt – česká verze
ZlomekFS je distribuovaný souborový systém, který umožňuje sdílet data mezi jednotlivými 

uzly. Tyto uzly mohou spolupracovat ve několika módech. Tyto módy se liší v cachování 

lokálních dat na klientském uzlu a způsobu synchronizace mezi klientským a serverovým 

uzlem. Tato synchronizace byla doposud implementována pomocí nedůvěryhodného 

nezabezpečeného síťového spojení. Současná implementace používá FUSE rozhraní pro 

komunikaci mezi jádrem souborového systému a uživatelem. K synchronizaci dat dochází 

během jednotlivých událostí vyvolaných operacemi nad souborovým systémem.

Pro funkci v moderním síťovém prostředí je nezbytné, aby komunikující partneři měli jistotu o 

důvěryhodnosti svého protějšku. Tato práce implementuje  důvěryhodné spojení mezi 

klientskou a serverovou částí souborového systému. Navíc rozlišuje mezi klientem typu stroj 

a uživatel.

Další důležitou částí práce je korektní průběh synchronizace dat a přesné definování  

sémantiky sdílení souborů.


	Abstrakt – česká verze

